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HR-User-Group am 18.10.2017
1. 
Begrüßung durch Gabriele Keiff und Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
2. 
Automatische Benutzeranlage und Berechtigungsvergabe für das HCM Teil 2 

a) 
Best Practice bei Wago

Referenten: Julian Branahl und Andre, WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG
b) 
Datenschutz /EU-DSGVO
Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
3. 
Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung


Moderation: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1
	Schonlau
	Jutta
	BENTELER Automobiltechnik GmbH
	Jutta.Schonlau@benteler.com

	2
	Benteler
	Erwin
	BENTELER Business Services GmbH
	Erwin.Benteler@benteler.com

	3
	Jürgens
	Wilhelm
	BENTELER Business Services GmbH
	Wilhelm.Juergens@benteler.com

	4
	Marx
	Axel
	Bertelsmann SE & Co. KGaA
	Axel.Marx@bertelsmann.de

	5
	Gößling
	Bernd
	Bertelsmann SE & Co. KGaA
	Bernd.Goessling@bertelsmann.de

	6
	Daniel
	Christiane
	Bertelsmann SE & Co. KGaA
	Christiane.Daniel@bertelsmann.de

	7
	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service GmbH
	Dirk_Pfau@de.hettich.com

	8
	Steinmann
	Ilka
	Hettich Management Service GmbH
	Ilka_Steinmann@de.hettich.com

	9
	Klimke
	Peter
	IPS Training und Consulting GmbH
	Peter.Klimke@IPS-IT.de

	10
	Böker
	Melanie
	Koralle Sanitärprodukte GmbH
	Melanie.Boeker@koralle.de

	11
	Kasper
	Klaus
	Melitta Europa GmbH & Co. KG
	Klaus.Kasper@melitta.de

	12
	Ruhnke
	Michael
	MöllerGroup GmbH
	Michael.Ruhnke@moellergroup.com

	13
	Lehberg
	Armin
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	Armin.Lehberg@oediv.de

	14
	Wellmann
	Sascha
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	Sascha.Wellmann@oediv.de

	15
	Murach
	Heidrun
	Stadt Bielefeld
	Heidrun.Murach@bielefeld.de

	16
	Thölen-Siewert
	Petra
	Stadt Bielefeld
	Petra.Thoelen-Siewert@bielefeld.de

	17
	Merten
	Dominic
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Dominic.Merten@stadtwerke-bielefeld.de

	18
	Branahl
	Julian
	WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG
	Julian.Branahl@wago.com

	19
	Saße
	André
	WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG
	Andre.Sasse@wago.com

	20
	Schulte
	Sabine
	WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG
	Sabine.Schulte@wago.com

	21
	Thienel
	Cornelia
	WESTAG & GETALIT AG
	Thienel@westag-getalit.de


Zu 2.)  a) 
Best Practice bei Wago

Referenten: Julian Branahl und Andre, WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG
b) 
Datenschutz /EU-DSGVO
Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
Die Präsentationen sind unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de  abrufbar.

           
Bei weiteren Fragen zu den Themen steht Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  
Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 
Zu 3.)  Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung

Die nächste HR-User-Group findet voraussichtlich am Mittwoch, 28.02.2018, wieder bei
IPS in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. 

Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an.

Das Thema wird voraussichtlich sein: Success Factors und HCM
Bei Interesse rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:
- Fehlersuche im HCM 

- Talentmanagement

- Bewerbermanagement

- Portale mit HR-Anbindung 
- Employee Interaction Center

P.Klimke, 27.10.2017
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